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Im Ausschank fuhren wir Getrédnke der

'&Q.
RADEBERGER GRUPPE

D E UT S CH E B Il E RK UULTUR

Mit freundlicher Unterstitzung von

iV i%?ﬂ ich

Alle Preise in dieser Speisekarte verstehen sich inklusive Bedienung und Mehrwertsteuer.

Die Allergen-Kennzeichnung und Zusatzstoffe finden Sie im Anhang.



UNSER FRUHSTUCKSANGEBOT

Fruhstuck 1

1 Pott Kaffee, 1 Brétchen, Wurst, Kése,
Butter, 1 gekochtes Ei und 1 Orangensaft

Frahstuck 2

1 Pott Kaffee, 2 Brotchen, Wurst, Kdse, Marmelade,
Butter, 1 gekochtes Ei und 1 Orangensaft

Fruhstuck 3

1 Portion RUhrei und 1 Brétchen
wahlweise mit Speck oder Schinken

Frihstuck 1 bis 3 wahlweise mit Kornerbrétchen

Fruhstuck 4

sufRes Fruhstuck, Milchkaffee, 2 Croissant,
Butter, Marmelade und 1 Orangensaft

Frhstick 5

vitales Frihstulck, 1 Pott Kaffee, 1 Kérnerbrétchen, Butter,
Frischkdse, Kése, Schinken, Tomate, Gurke, Salat, 1 Ej,
Musli Joghurt und 1 Orangensaft

1 Brotchen
1/2 Brétchen

wahlweise belegt mit Kase, Schinken, Salami,
Frischwurst, Salat, Gurke und Tomate
jeder Belag

Latte Macchiato oder Milchkaffee
statt 1 Pott Kaffee

7,60 €

8,80 €

5,60 €

zzgl. 0,80 €

zzgl. 0,90 €

7,60 €

9,90 €

3,30 €
2,10 €

zzgl. 0,90 €

0,60 €

FRUHSTUCK BIETEN WIR IHNEN TAGLICH

IN DER ZEIT VON 10.30-12.30 UHR.




SUPPENPOTT

Tomatencremesuppe 6,20 €

mit Krauter und Schmand verfeinert

Suppe der Saison 6,40 €
Fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter

Reispfanne Vegetarisch 10,50 €
mit Lauchzwiebeln, Mais, Tomaten, Méhren und Currygewdurze

Reispfanne mit Putenfleisch 13,60 €
mit Lauchzwiebeln, Mais, Tomaten und Currygewdurze

Reispfanne mit Shrimps 13,90 €
mit Lauchzwiebeln, Mais, Tomaten und Currygewdurze

Wahlweise mit

einer zusdtzlichen Portion Putenfleisch zzgl. 4,80 €
einer zusdtzlichen Portion Shrimps zzgl. 5,10 €




KNACKIGE SALATE

Salat ,Greece”

gemischter Salat, mit Balkankdse, Oliven,
Zwiebeln und Peperoni

Salat ,Harlekin”

gemischter Salat, mit Bratkartoffeln und Spiegelei
(auf Wunsch auch gerne ohne Speck)

Salat ,Italienisch”
gemischter Salat, mit Schinken und Kd&se

Salat ,,Nizza”
gemischter Salat, mit Thunfisch, Zwiebeln und Ei

Salat ,,Shrimps”
gemischter Salat, mit Shrimps

Salat , Pute”
gemischter Salat, mit Pute

Salat ,Caesars”

Romano Salat, mit panierten Putenstreifen
und Caesars Dressing

Gemischter Beilagensalat

Kleine Portion
Grof3e Portion

DRESSING ZUR AUSWAHL

12,80 €

12,80 €

12,80 €

12,80 €

15,00 €

15,00 €

16,00 €

zzgl. 5,00 €
zzgl. 8,50 €

JOGHURT, KRAUTER VINAIGRETTE ODER ESSIG UND OL




SCHNITZEL

Schnitzel ,Wiener Art”
mit Pommes frites und Salat

Schnitzel ,,Jager Art”
mit Pommes frites und Salat

Schnitzel ,Paprika”
mit Krauter und Schmand verfeinert

Schnitzel ,Braumeister”

mit Bratkartoffeln und Salat
(auf Wunsch auch gerne ohne Speck)

Alle Schnitzel wahlweise
vegetarisch

als Putenschnitzel

mit Bratkartoffeln

BURGER

~Classic Burger”
mit Pommes frites

~Cheeseburger”
mit Pommes frites

~Chicken Burger*
mit Pommes frites

~Veggie Burger”
mit Pommes frites

17,30 €

18,90 €

18,90 €

19,50 €

ohne Aufpreis
zzgl. 2,20 €
zzgl. 2,00 €

9,60 €

10,00 €

10,60 €

10,90 €



Aioli
mit Baguette

Pommes frites
Kleine Portion

Pommes frites
Grofde Portion

Chicken Nuggets (5 Stiick)
mit Pommes frites

Bratwurst
mit Pommes frites

Bratwurst
mit Brotchen

Currywurst
mit Pommes frites

Currywurst
mit Brétchen

Jagerwurst
mit Pommes frites

Salat-Mayonaise oder Ketchup

3,80 €

3,10€

5,40 €

8,10 €

6,40 €

4,40 €

710 €

510 €

7,70 €

0,50 €



Fischstébchen (5 Stiick)

mit Bratkartoffeln, Spiegelei und Salatgarnitur
(auf Wunsch gerne auch ohne Speck)

Folienkartoffel ,Kréutercreme”
mit Salatbeilage und Baguette

Folienkartoffel ,,Thunfisch”
mit Salatbeilage und Baguette

Folienkartoffel ,Putenstreifen”
mit Kr&utercreme, Lauchzwiebeln, Tomate und Baguette

Folienkartoffel ,Shrimps*“
mit KrGutercreme, Salatbeilage und Baguette

10,00 €

8,90 €

11,00 €

12,60 €




PASTA BASTA

Spaghetti ,Napoli”
mit Tomatensauce

Spaghetti ,,Bolognese”
mit Hackfleischsauce

Spaghetti ,al Olio*
mit gerdstetem Knoblauch, Tomaten und pikantem Chili

Spaghetti ,Schinken-Sahne”
in Schinkensahnesauce

Tagliatelle ,Pute”
mit Putenstreifen, in Champignonrahmsauce

Tagliatelle ,Shrimps*
mit Shrimps, Knoblauch und pikanter Olsauce

Auf Wunsch gerne mit Parmesankdse
eine Portion

9,00 €

10,20 €

10,20 €

10,20 €

14,00 €

14,40 €

0,70 €



,Art des Hauses” 10,60 €
mit Lauch, Balkankdse und Tomate

,Griechische Art” 10,60 €
mit Peperoni und Balkankdése

~Elsdsser Art” 11,40 €
mit Speck und Zwiebeln

~Nordischer Art” 11,90 €
mit Shrimps und Knoblauch

~Thunfisch” 11,90 €
mit Kase und Zwiebeln Uberbacken

~Bolognese” 11,40 €
mit Kése und Zwiebeln Uberbacken

~Diavolo” 11,90 €
mit Schinken, Salami, Peperoni und Kdse uberbacken

Gerris low/zye

— Revierpark Wischlingen ——



KAFFEE, TEE UND KAKAO

Tasse Kaffee 2,60 €
Pott Kaffee 3,50 €
Cappuccino 3,50 €
Milchkaffee 3,90 €
Latte Macchiato 3,90 €
wahlweise mit Sirup (Vanille, Cookie Choco,

Karamel oder Haselnuss ) zzgl. 1,00 €
Espresso 2,60 €
Einfach

Espresso 3,80 €
Doppelt

Espresso Macciato 3,30 €
Tasse Kakao 3,10 €
mit Sahne 3,560 €
Pott Kakao 3,50 €
mit Sahne 4,00 €
Glas Tee 2,60 €

UND JETZT EIN NACHTISCH!

FRAGEN SIE NACH UNSEREM KUCHENANGEBOT
ODER SCHAUEN SIE AUF DER LANGNESE EISKARTE.




Brinkhoffs No. 1 (Pils [ Alster [/ Radler)

0,31
0,41
0,51

Hovels [ Krefelder
0,31
0,41
0,51

Gosser Naturradle
0,51

Schofferhofer

0,33 | Zitrone, Maracuja, Grapefruit
oder Granatapfel

0,33 | Grapefruit alkoholfrei

Hefeweizen
0,5 | hell

0,5 | dunkel
0,5 | alkoholfrei

0,5 | Banane

Brinkhoffs No.l
0,33 | alkoholfrei

Jever Fun
0,3 | alkoholfrei

0,4 | alkoholfrei
0,5 | alkoholfrei

Vita Malz
0,331

3,60 €
4,20 €

4,90 €

3,70 €
4,40 €
510 €

530 €

3,90 €
3,90 €

530 €
530 €
530 €

570 €

3,90 €

3,70 €
4,40 €

510 €

3,90 €



SAFTGETRANKE

,Granini”

0,2 | Flasche Multivitamin-, Apfel-,
Orangensaft oder Bananennektar

Kirschsaft
0,21

Maracujanektar
0,21

Tomatensaft
0,21

Guavensaft
0,21

Rhabarbersaft
0,21

Schwarze Johannisbeere
0,21

Alle Sdafte als Schorle
0,31
0,51

Kefir
Natur

Fruchtsaft

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,60 €
510 €

3,30 €
3,90 €



SOFTGETRANKE

Selters Wasser
0,25 | Classic Flasche

0,75 | Classic Flasche
0,25 | Naturell Flasche
0,75 | Naturell Flasche

Pepsi Cola 25
Pepsi Max 25
Mirinda 23
Seven Up 3
Spezi

0,31

0,51

Bionade in 0,33 | Flaschen
Eistee Zitrone

Eistee Pfirsich

Holunder

Ingwer-Orange
Naturtrdbe Orange
Naturtribe Zitrone
Naturtribe Blutorange

Ginger Ale 234
Bitter Lemon 34
0,2 | Flasche

2,80 €
580 €
2,80 €
580 €

3,40 €
510 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,30 €



WeilRwein
0,2 | trocken/halbtrocken

Rotwein
0,2 | trocken/halbtrocken

Prosecco 0,11

Piccolo Sekt 0,2 |

Weinschorle
0,2 | trocken/halbtrocken

DIGESTIF

Fernet Branca 2 cl
Ramazzotti 2 cl

Baileys 2 cl

Grappa 2 cl

Grappa Stravecchia 2 cl
Aperol Spritz

Lillet Wildberry

6,50 €

6,80 €

4,10 €

6,80 €

4,90 €

3,10 €

3,10 €

3,70 €

3,70 €

540 €

7,90 €

7,90 €



COCKTAILS MIT ALKOHOL

Swimming Pool

Exotisch herber Cocktail mit Ananassaft, Sahne und dem
perfekten Geschmackserlebnis aus weilem Rum, Vodka,
Curacao und Kokosnuss

Mai Tai
Mandelherber Cocktail mit Orangensaft und der klassischen

Geschmacksverbindung von braunen und weildem Rum,
Grenadine und Limette (enthdlt Mandel- und Walnussextrakt)

Pina Colada

Cocktail mit Ananassaft, Sahne und dem karibischen
Geschmack von weiRem Rum und Kokosnuss
(enthdlt Haselnussextrakt)

Zombie

Cocktail mit Orangensaft und dem kraftigen Aroma von
weillem Rum, Apricot Brandy, Grenadine und Maracuja
(enthalt Mandel- und Walnussextrakt)

Sex on the Beach
Cocktail mit Wodka, Pfirsichlikér, Cranberrynektar, Orangensaft,

Orangenscheibe und Cocktailkirsche

Mojito
Limettensaft, frische Minze, Rohrzucker und Sodawasser

ALLE COCKTAILS GIBTS AUCH ALKHOLFREI

PREIS 7,10 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €



ALLERGEN-KENNZEICHNUNG

EU-VERORDNUNG NR. 1189/2011
(LEBENSMITTELINFORMATIONSVERORDNUNG, LMIV)

Al

Glutenhaltiges Getreide

(d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,
Kamut oder deren Hybridstdmme) sowie
daraus hergestellte Erzeugnisse

A2

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
A3

Eier und Eiererzeugnisse

A4

Fisch und Fischerzeugnisse

A5

ErdnUsse und Erdnusserzeugnisse
A6

Soja und Sojaerzeugnisse

A7

Milch und Milcherzeugnisse

A8

Schalenfrichte

(d.h. Mandeln, Haselnuss, Walnuss,
Cashewnuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie,
Macademianuss/Queenslandnuss) sowie
daraus hergestellte Erzeugnisse

A9
Sellerie und Sellerieerzeugnisse

A10
Senf und Senferzeugnisse

All
Sesamsamen und Sesamsamen-
erzeugnisse

A12
Schwefeldioxid und Sulfite (ab 10 mg pro kg oder |,
als SO2 angegeben)

A13
SuRlupinen und Lupinenerzeugnisse

Al4

Mollusken

(Weichtiere wie Schnecken, Muscheln,
Tintenfische) und daraus hergestellte
Erzeugnisse

Frahstuck

Aufbackbrdtchen = Al, A6, All
Brétchen = Al, A8

Butter = A7

Cervelatwurst = A9, Al3
Croissants = Al, A3

Ei = A3

Kése = A7, A8

Marmelade = A5, A8

RUhrei = A3, A7

Salami = A9

Schinken = A9

Speck = A7, AlO

Wurst = Al3, A9

Suppen

Tomatensuppe = Al, A7
Reispfanne und Wrap
Kochschinken = Al, A7, A9, All, A13
Thunfisch = Al, A7, All
Tomate-Mozarella = Al, A7, All
Pute = Al, All

Sweet-Chilli = Al, Al

Salate

Salat ,Greece” = A7, A10

Salat ,Harlekin = A3, Ab, A7, A10
Salat ,Nizza” = A3, A4, A7, A10
Salat ltalienisch” = A3, A7, A9, A10
Salat , Pute” = A3, A4, A7, AlO
~Joghurt” = A7

LVinaigrette” = AIO
Fleischvariationen

Schnitzel ,Wiener Art” = Al, A3, A7, A8, A9,
AlO, Al4

Schnitzel ,Jager” = Al, A3, A7, A8, AlQ, Al4
Schnitzel ,Paprika” = Al, A3, A7, A8, A9, AlO
Schnitzel ,Bernaise” = Al, A3, A7, A8, A9, Al0

Snacks

Aioli = Al, A3, A7, A10

Bratwurst = Al, A7, A8, Al2, Al3, Al4
Chicken Nuggets = Al, A2, A3, A4, A5,
AB, A7, A8, A9, AlOQ, All, Al12, Al3, Al4
Classic Burger = Al, A7, All, Al4
Currywurst = Al, A7, A8, Al2, Al3, Al4



ALLERGEN-KENNZEICHNUNG

EU-VERORDNUNG NR. 1189/2011
(LEBENSMITTELINFORMATIONSVERORDNUNG, LMIV)

Fischstdbchen = Al, A3, A4, A7, A13 Spaghetti ,Schinken-Sahne” = Al, A7
Folienkartoffel Krdutercreme = Al, A5, A6, A7, A8  Steinpilze = Al, A7
Folienkartoffel Putenstreifen = Al, A6, A7, Flammkuchen

AlQ, Al4 Griechischer Art = Al, A6, A7
Folienkartoffel Schrimps = Al, A4, AG, A7, Elséisser Art = Al, A7, A9

AI1Q, Al4 Nordischer Art = Al, A4, A7
Frikadelle = Al, A3, A7, AlQ, Al4 Thunfisch = Al, A4, A7
Jagerwurst = Al, AG, A7, A12, Al4 Art des Hauses = Al, A7
Pommes = A7, A9 Hawai = Al, A7, A9
Paprikawurst = Al, A6, A7, A12, Al4 Zusatzstoffkennzeichnung
Pasta Basta 1 Koffeinhaltig

Spaghetti ,Napoli” = Al, A7, A10 2 mit Farbstoff

Spaghetti ,Bolognese” = Al, A6, A7 3 Antioxidationsmittel
Spaghetti ,al Olio” = Al, A0 4 Chininhaltig

Spaghetti ,Schrimps” = Al, A2 5 mit SuRstoff

erres [oamye

— Revierpark Wischlingen ——

Offnungszeiten Kontakt
Montag bis Sonntag Hofkerstr. 12, 44149 Dortmund
von 10.00 bis 21.15 Uhr Tel.: 0231.91 70 71-84
Kdche von 12.00 bis 20.30 Uhr www.wischlingen.de

FOLGT UNS DOCH AUF INSTAGRAM




