



Im Ausschank führen wir Getränke der



RADEBERGER GRUPPE

DEUTSCHE BIERKULTUR

Mit freundlicher Unterstützung von



Alle Preise in dieser Speisekarte verstehen sich inklusive Bedienung und Mehrwertsteuer.

Die Allergen-Kennzeichnung und Zusatzstoffe finden Sie im Anhang.

UNSER FRÜHSTÜCKSANGEBOT

Frühstück 1 1 Pott Kaffee, 1 Brötchen, Wurst, Käse, Butter, 1 gekochtes Ei und 1 Orangensaft	7,60€
Frühstück 2 1 Pott Kaffee, 2 Brötchen, Wurst, Käse, Marmelade, Butter, 1 gekochtes Ei und 1 Orangensaft	8,80 €
Frühstück 3 1 Portion Rührei und 1 Brötchen wahlweise mit Speck oder Schinken	5,50 € zzgl. 0,80 €
Frühstück 1 bis 3 wahlweise mit Körnerbrötchen	zzgl. 0,90 €
Frühstück 4 süßes Frühstück, Milchkaffee, 2 Croissant, Butter, Marmelade und 1 Orangensaft	7,60 €
Frühstück 5 vitales Frühstück, 1 Pott Kaffee, 1 Körnerbrötchen, Butter, Frischkäse, Käse, Schinken, Tomate, Gurke, Salat, 1 Ei, Müsli Joghurt und 1 Orangensaft	9,90€
1 Brötchen	3,30 €
1/2 Brötchen wahlweise belegt mit Käse, Schinken, Salami, Frischwurst, Salat, Gurke und Tomate jeder Belag	2,10 € zzgl. 0,90 €
Latte Macchiato oder Milchkaffee	0,60€
statt 1 Pott Kaffee	

FRÜHSTÜCK BIETEN WIR IHNEN TÄGLICH IN DER ZEIT VON 10.30 – 12.30 UHR.

SUPPENPOTT

Tomatencremesuppe	6,20 €
mit Kräuter und Schmand verfeinert	
Suppe der Saison	6,40 €
Fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter	0,40 €
9	

AUS DEM WOK

Reispfanne Vegetarisch	10,50 €
mit Lauchzwiebeln, Mais, Tomaten, Möhren und Currygewürze	
Reispfanne mit Putenfleisch	13,60 €
mit Lauchzwiebeln, Mais, Tomaten und Currygewürze	
Reispfanne mit Shrimps	13,90 €
mit Lauchzwiebeln, Mais, Tomaten und Currygewürze	
Wahlweise mit	
	zgl. 4,80 €
einer zusätzlichen Portion Shrimps	zzgl. 5,10 €



KNACKIGE SALATE

Salat "Greece" gemischter Salat, mit Balkankäse, Oliven, Zwiebeln und Peperoni	12,80 €
Salat "Harlekin" gemischter Salat, mit Bratkartoffeln und Spiegelei (auf Wunsch auch gerne ohne Speck)	12,80 €
Salat "Italienisch" gemischter Salat, mit Schinken und Käse	12,80 €
Salat "Nizza" gemischter Salat, mit Thunfisch, Zwiebeln und Ei	12,80 €
Salat "Shrimps" gemischter Salat, mit Shrimps	15,00 €
Salat "Pute" gemischter Salat, mit Pute	15,00 €
Salat "Caesars"	16,00 €
Romano Salat, mit panierten Putenstreifen und Caesars Dressing	
Gemischter Beilagensalat	
Kleine Portion	zzgl. 5,00 €
Große Portion	zzgl. 8,50 €

DRESSING ZUR AUSWAHL JOGHURT, KRÄUTER VINAIGRETTE ODER ESSIG UND ÖL

SCHNITZEL

Schnitzel "Wiener Art"	17,30 €
mit Pommes frites und Salat	
Schnitzel "Jäger Art"	18,90 €
mit Pommes frites und Salat	
Schnitzel "Paprika"	18,90 €
mit Kräuter und Schmand verfeinert	
Schnitzel "Braumeister"	19,50 €
mit Bratkartoffeln und Salat	13,30 €
(auf Wunsch auch gerne ohne Speck)	
Alle Schnitzel wahlweise	
vegetarisch	ohne Aufpreis
als Putenschnitzel	zzgl. 2,20 €
mit Bratkartoffeln	zzgl. 2,00 €

BURGER

"Classic Burger" mit Pommes frites	9,60 €
"Cheeseburger"	10,00€
mit Pommes frites	
"Chicken Burger"	10,60 €
mit Pommes frites	
"Veggie Burger"	10,90 €
mit Pommes frites	

SNACKS

Aioli	3,80 €
mit Baguette	
Pommes frites	3,10 €
Kleine Portion	
Pommes frites	5,40 €
Große Portion	
Chicken Nuggets (5 Stück)	8,10 €
mit Pommes frites	
Bratwurst	6,40 €
mit Pommes frites	
Bratwurst	4,40 €
mit Brötchen	
Currywurst	7,10 €
mit Pommes frites	
Currywurst	5,10 €
mit Brötchen	
Jägerwurst	7,70 €
mit Pommes frites	
Salat-Mayonaise oder Ketchup	0,50 €

SNACKS

Fischstäbchen (5 Stück) mit Bratkartoffeln, Spiegelei und Salatgarnitur (auf Wunsch gerne auch ohne Speck)	10,00€
Folienkartoffel "Kräutercreme" mit Salatbeilage und Baguette	8,90 €
Folienkartoffel "Thunfisch" mit Salatbeilage und Baguette	11,00 €
Folienkartoffel "Putenstreifen" mit Kräutercreme, Lauchzwiebeln, Tomate und Baguette	12,60 €
Folienkartoffel "Shrimps" mit Kräutercreme, Salatbeilage und Baguette	12,90 €



PASTA BASTA

Spaghetti "Napoli" mit Tomatensauce	9,00€
Spaghetti "Bolognese" mit Hackfleischsauce	10,20 €
Spaghetti "al Olio" mit geröstetem Knoblauch, Tomaten und pikantem Chi	10,20 €
Spaghetti "Schinken-Sahne" in Schinkensahnesauce	10,20 €
Tagliatelle "Pute" mit Putenstreifen, in Champignonrahmsauce	14,00 €
Tagliatelle "Shrimps" mit Shrimps, Knoblauch und pikanter Ölsauce	14,40 €
Auf Wunsch gerne mit Parmesankäse eine Portion	0,70 €



FLAMMKUCHEN

	10.00.0
"Art des Hauses"	10,60 € 🖰
mit Lauch, Balkankäse und Tomate	
"Griechische Art"	10,60 €
mit Peperoni und Balkankäse	
"Elsässer Art"	11,40 €
mit Speck und Zwiebeln	
"Nordischer Art"	11,90 €
mit Shrimps und Knoblauch	and the second
The offinings and knobleden	
"Thunfisch"	11,90 €
mit Käse und Zwiebeln überbacken	11,000
Thit kase and zwiedem aberbacken	
Deleganos //	11 40 6
"Bolognese"	11,40 €
mit Käse und Zwiebeln überbacken	
"Diavolo"	11,90 €
mit Schinken, Salami, Peperoni und Käse überbacken	



KAFFEE, TEE UND KAKAO

Tasse Kaffee	2,60 €
Pott Kaffee	3,50 €
Cappuccino	3,50 €
Milchkaffee	3,90 €
Latte Macchiato	3,90 €
wahlweise mit Sirup (Vanille, Cookie Choco, Karamel oder Haselnuss)	zzgl. 1,00 €
Espresso Einfach	2,60 €
Espresso Doppelt	3,80 €
Espresso Macciato	3,30 €
Tasse Kakao mit Sahne	3,10 € 3,50 €
Pott Kakao mit Sahne	3,50 € 4,00 €
Glas Tee	2,60 €

UND JETZT EIN NACHTISCH!

FRAGEN SIE NACH UNSEREM KUCHENANGEBOT ODER SCHAUEN SIE AUF DER LANGNESE EISKARTE.

BIERE

Brinkhoffs No. 1 (Pils / Alster / Radler) 0,3 I 0,4 I 0,5 I	3,50 € 4,20 € 4,90 €
Hövels / Krefelder 0,3 I 0,4 I 0,5 I	3,70 € 4,40 € 5,10 €
Gösser Naturradle 0,5 l	5,30 €
Schöfferhofer 0,33 Zitrone, Maracuja, Grapefruit oder Granatapfel 0,33 Grapefruit alkoholfrei	3,90 € 3,90 €
Hefeweizen 0,5 hell 0,5 dunkel 0,5 alkoholfrei 0,5 Banane	5,30 € 5,30 € 5,30 € 5,70 €
Brinkhoffs No.1 0,33 l alkoholfrei	3,90 €
Jever Fun 0,3 alkoholfrei 0,4 alkoholfrei 0,5 alkoholfrei	3,70 € 4,40 € 5,10 €
Vita Malz 0,33 I	3,90 €

SAFTGETRÄNKE

"Granini"	
0,2 Flasche Multivitamin-, Apfel-, Orangensaft oder Bananennektar	3,40 €
	,
Kirschsaft	
0,2	3,40 €
Maracujanektar	
0,2	3,40 €
Tomatensaft	
0,2	3,40 €
Guavensaft	
0,2	3,40 €
Rhabarbersaft	
0,2	3,40 €
Cobwerte Johanniehoore	
Schwarze Johannisbeere 0,2 l	3,40 €
Alle Säfte als Schorle	
0,3	3,50 €
0,5 I	5,10 €
Kefir	
Natur	3,30 €
Fruchtsaft	3,90 €

SOFTGETRÄNKE

Selters Wasser	
0,25 Classic Flasche	2,80 €
0,75 Classic Flasche	5,80 €
0,25 Naturell Flasche	2,80 €
0,75 Naturell Flasche	5,80 €
Pepsi Cola 1, 2, 5	
Pepsi Max 1, 2, 5	
Mirinda ^{2, 3}	
Seven Up ³	
Spezi	
0,3	3,40 €
0,5	5,10 €
Bionade in 0,33 l Flaschen	
Eistee Zitrone	3,90 €
Eistee Pfirsich Holunder	3,90 € 3,90 €
Ingwer-Orange	3,90 €
Naturtrübe Orange	3,90 €
Naturtrübe Zitrone	3,90 €
Naturtrübe Blutorange	3,90 €
Ginger Ale ^{2, 3, 4}	
Bitter Lemon ^{3, 4}	2 22 2
0,2 l Flasche	3,30 €

WEIN

Weißwein	
0,2 l trocken/halbtrocken	6,50 €
Rotwein	
0,2 trocken/halbtrocken	6,80 €
Prosecco 0,1 I	4,10 €
Piccolo Sekt 0,2 I	6,80 €
Piccolo Sekt 0,2 i	0,00 €
Weine also also	
Weinschorle	
0,2 trocken/halbtrocken	4,90 €

DIGESTIF

Fernet Branca 2 cl	3,10 €
Ramazzotti 2 cl	3,10 €
Baileys 2 cl	3,70 €
Grappa 2 cl	3,70 €
Grappa Stravecchia 2 cl	5,40 €
Aperol Spritz	7,90 €
Lillet Wildberry	7,90 €

COCKTAILS MIT ALKOHOL

Swimming Pool	7,90 € 🖁
Exotisch herber Cocktail mit Ananassaft, Sahne und dem	
perfekten Geschmackserlebnis aus weißem Rum, Vodka,	
Curação und Kokosnuss	
Mai Tai	7,90 €
Mandelherber Cocktail mit Orangensaft und der klassischen	
Geschmacksverbindung von braunen und weißem Rum,	
Grenadine und Limette (enthält Mandel- und Walnussextrakt)	
Pina Colada	7,90 €
Cocktail mit Ananassaft, Sahne und dem karibischen Geschmack von weißem Rum und Kokosnuss (enthält Haselnussextrakt)	
Zombie	7,90 €
Cocktail mit Orangensaft und dem kräftigen Aroma von weißem Rum, Apricot Brandy, Grenadine und Maracuja (enthält Mandel- und Walnussextrakt)	
Sex on the Beach	7,90 €
Cocktail mit Wodka, Pfirsichlikör, Cranberrynektar, Orangensaft, Orangenscheibe und Cocktailkirsche	
Mojito	7,90 €
Limettensaft, frische Minze, Rohrzucker und Sodawasser	

ALLE COCKTAILS GIBTS AUCH ALKHOLFREI
PREIS 7,10 €

ALLERGEN-KENNZEICHNUNG

EU-VERORDNUNG NR. 1189/2011 (LEBENSMITTELINFORMATIONSVERORDNUNG, LMIV)

A1

Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridstämme) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

A2

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

A3

Eier und Eiererzeugnisse

A4

Fisch und Fischerzeugnisse

A5

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse

Δ6

Soja und Sojaerzeugnisse

Α7

Milch und Milcherzeugnisse

8A

Schalenfrüchte

(d.h. Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macademianuss/Queenslandnuss) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

A9

Sellerie und Sellerieerzeugnisse

A10

Senf und Senferzeugnisse

A11

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

A12

Schwefeldioxid und Sulfite (ab 10 mg pro kg oder I, als SO2 angegeben)

A13

Süßlupinen und Lupinenerzeugnisse

A14

Mollusken

(Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische) und daraus hergestellte Erzeugnisse

Frühstück

Aufbackbrötchen = A1, A6, A11

Brötchen = A1, A8

Butter = A7

Cervelatwurst = A9, A13

Croissants = A1, A3

Ei = A3

Käse = A7, A8

Marmelade = A5, A8

Rührei = A3, A7

Salami = A9

Schinken = A9

Speck = A7, A10

Wurst = A13, A9

Suppen

Tomatensuppe = A1, A7

Reispfanne und Wrap

Kochschinken = Al, A7, A9, All, Al3

Thunfisch = A1, A7, A11

Tomate-Mozarella = A1, A7, A11

Pute = A1, A11

Sweet-Chilli = A1, A11

Salate

Salat "Greece" = A7, A10

Salat "Harlekin = A3, A5, A7, A10

Salat "Nizza" = A3, A4, A7, A10

Salat "Italienisch" = A3, A7, A9, A10

Salat " Pute" = A3, A4, A7, A10

"Joghurt" = A7

"Vinaigrette" = A10

Fleischvariationen

Schnitzel "Wiener Art" = Al, A3, A7, A8, A9,

A10, A14

Schnitzel "Jäger" = A1, A3, A7, A8, A10, A14 Schnitzel "Paprika" = A1, A3, A7, A8, A9, A10 Schnitzel "Bernaise" = A1, A3, A7, A8, A9, A10

Snacks

Aioli = A1, A3, A7, A10

Bratwurst = A1, A7, A8, A12, A13, A14

Chicken Nuggets = A1, A2, A3, A4, A5,

A6, A7, A8, A9, A10, A11, A12, A13, A14

Classic Burger = A1, A7, A11, A14

Currywurst = A1, A7, A8, A12, A13, A14

ALLERGEN-KENNZEICHNUNG

EU-VERORDNUNG NR. 1189/2011 (LEBENSMITTELINFORMATIONSVERORDNUNG, LMIV)

Fischstäbchen = A1, A3, A4, A7, A13 Folienkartoffel Kräutercreme = A1, A5, A6, A7, A8 Folienkartoffel Putenstreifen = A1, A6, A7, A10, A14

Folienkartoffel Schrimps = A1, A4, A6, A7, A10, A14

Frikadelle = A1, A3, A7, A10, A14 Jägerwurst = A1, A6, A7, A12, A14 Pommes = A7, A9 Paprikawurst = A1, A6, A7, A12, A14

Pasta Basta

Spaghetti "Napoli" = A1, A7, A10 Spaghetti "Bolognese" = A1, A6, A7 Spaghetti "al Olio" = A1, A10 Spaghetti "Schrimps" = A1, A2 Spaghetti "Schinken-Sahne" = A1, A7 Steinpilze = A1, A7

Flammkuchen

Griechischer Art = A1, A6, A7 Elsässer Art = A1, A7, A9 Nordischer Art = A1, A4, A7 Thunfisch = A1, A4, A7 Art des Hauses = A1, A7 Hawai = A1, A7, A9

Zusatzstoffkennzeichnung

1 Koffeinhaltig
2 mit Farbstoff
3 Antioxidationsmittel
4 Chininhaltig
5 mit Süßstoff



Öffnungszeiten

Montag bis Sonntag von 10.00 bis 21.15 Uhr Küche von 12.00 bis 20.30 Uhr

Kontakt

Höfkerstr. 12, 44149 Dortmund Tel.: 0231.91 70 71-84 www.wischlingen.de



